Nele, a Superintendência de Obras do Plano de Desenvolvimento do Estado a 
Paraíba - SUPLAN se obrigou a realizar compensação ambiental "no percentual de 
0,5% do valor de referência do empreendimento referente à construção do Centro de 
Convenções de João Pessoa/PB", definido em R$ 804.245,24 (oitocentos e quatro 
mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos), "destinado à 
construção do complexo administrativo que abrigará: a sede da unidade de 
conservação Parque Estadual Trilha dos Cinco Rios, a sede do batalhão ambiental de 
polícia militar; a sede da companhia especializada de apoio ao turista da polícia